
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI DIGITALI - INNOVAZIONE - CULTURA - EVENTI - 

TURISMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1124 del 24/04/2024

OGGETTO: Affidamento incarichi posizione di Elevata Qualificazione

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2024

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Premesso che  la  Giunta  comunale,  con  Deliberazione  n.228  del  22.12.2023,  ha 
approvato il Modello organizzativo dell’Ente, definendo le funzioni e le competenze relative 
a  ciascuna  struttura  organizzativa  dallo  stesso  prevista,  nonché  la  conseguente 
rideterminazione della relativa dotazione organica;

Premesso  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 14.12.2023 sono stati  
definiti i criteri generale relativi alla disciplina delle elevate qualificazioni di direzione e di 
alta professionalità;

Premesso  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 03.04.2024 sono state 
istituite le posizioni  di Elevata Qualificazione e gli incarichi di alta professionalità presso le 
strutture direzionali dell’Ente, per il periodo 01 maggio 2024 – 30 aprile 2027 ed è stato 
dato mandato ai dirigenti di riferimento di attivare le conseguenti procedure necessarie per  
l’assegnazione dei relativi incarichi, nel rispetto dei criteri e delle modalità indicate dalla  
stessa Giunta Comunale nella deliberazione n. n. 84 del 03.04.2024;

Considerato che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  84  del  03.04.  sono state 
assegnate alla Direzione Servizi Digitali – Innovazione – Cultura Eventi Valentiniani, altri  
eventi – Turismo 5 posizioni di Elevata Qualificazione;  

Vista la propria determinazione Numero 2997 del  18/10/2023 con la quale sono stati,  
individuati gli uffici della Direzione di cui all’oggetto;

Visto il Modello Organizzativo dell’Ente approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
228 del 22/12/2023

Considerato che le competenze dell’Ufficio URP, assegnate alla Direzione, rientrano nella 
Gestione  Integrata  degli  Sportelli  già  di  competenza  dell’Ufficio  “Agenda  Urbana  – 
Gestione Integrata Sportelli”. 

Considerato che è stato reso noto l’avviso di selezione, comunicandolo a tutti i dipendenti 
Funzionari in servizio presso l’Ente, tramite la pubblicazione al protocollo e alla intranet  
comunale.

Considerato  che in data 08/04/2024 Prot. Num. 0058495 del è stato pubblicato, Avviso 
procedura di selezione per il conferimento di Elevate Qualificazioni della Direzione “Servizi 
Digitali  –  Innovazione  –  Cultura  Eventi  Valentiniani,  altri  eventi  –  Turismo”,  come  da 
comunicazione sul protocollo e sulla intranet comunale.

Considerato che l’Avviso di cui sopra, coerentemente con quanto deliberato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione 84 del 03.04.2024, prevedeva che sarebbe stata effettuata 
una  selezione  tra  coloro  che,  appartenendo  alla  categoria  dei  Funzionari,  avessero 
presentato istanza di partecipazione entro e non oltre le 13 del 23.04.2024.

Dato atto che in data 24 aprile 2024, il sottoscritto ha concluso, per ciascun incarico, la 
valutazione dei  singoli  candidati,  rispetto  alle  funzioni  ed attività  da svolgere,  posta in 
essere sulla base degli  elementi  rilevati  dall’esame dei curricula allegati  alle istanze di  
partecipazione da parte  dei  dipendenti  interessati,  in  possesso dei  requisiti,  pervenute 
entro le ore 13 del 23.04.2024, termine di scadenza dell’avviso;

Dato atto che sulla base della predetta disamina sono stati redatti n. 5 (quattro) verbali, 
conservati in atti, contenenti la motivazione della scelta nel rispetto dei criteri generali, di 
cui all’art. 3 della disciplina delle elevate qualificazioni di direzione e di alta professionalità,  
allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 14.12.2023, con cui sono 
stati individuati i dipendenti ai quali attribuire gli incarichi de quo;



Ritenuto,  all’esito delle valutazioni,  di  provvedere al  conferimento degli  incarichi  sopra 
indicati ed all’assegnazione del personale agli uffici;

Visto
• l’art. 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza), comma 3 lettera d) del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali);

• l'art. 69 (Funzioni dei dirigenti) dello Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 147 
del 3 luglio 2000;

• Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi così come modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 19.04.2019;

Con i poteri del privato datore di lavoro;

D E T E R M I N A

• Di conferire gli  incarichi di posizione di elevata qualificazione ai dipendenti come di 
seguito indicati:
1. Franca  Nesta  -  Posizione  di  Elevata  Qualificazione  per  l’Ufficio  “BCT  – 

Gestione Documentale“;
2. Gianluca Paterni  -  Posizione di  Elevata Qualificazione per l’Ufficio “Servizi 

Culturali”
3. Massimo  Lesina  -  Posizione  di  Elevata  Qualificazione  per  l’Ufficio  “ICT  – 

Innovazione PA“;
4. Elena  Bussetti  -  Posizione  di  Elevata  Qualificazione  per  l’Ufficio  “Agenda 

Urbana – Gestione Integrata degli Sportelli”
5. Omero Mariani - Posizione di Elevata Qualificazione per l’Ufficio “Turismo – 

Eventi”.
• Di confermare le assegnazioni del personale agli Uffici come indicato nei precedenti 

atti.
• Gli incarichi sopra menzionati avranno decorrenza dal 01 maggio 2024 e termineranno 

il 30 aprile 2027, fatte salve le cause di revoca anticipata previste dal CCNL per tale  
istituto e dall’allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 03.04.2024, e le 
altre eventuali cause di cessazione anticipata dei medesimi;

• Con gli incaricati verrà stipulato apposito contratto individuale di lavoro aggiuntivo, nel 
rispetto e con le modalità previste nelle citate deliberazioni di Giunta Comunale n. 210 
del 14.12.2023 e n. 84 del 03.04.2024, previa acquisizione delle dichiarazioni previste 
dal d.lgs. n. 39/2013;

• Di dare mandato alla Direzione PersonaleOrganizzazione di provvedere ai conseguenti 
adempimenti  in  ordine  al  finanziamento  della  spesa  derivanti  dal  presente 
provvedimento.

     
Il Dirigente di Direzione
       Andrea Zaccone


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Servizi Digitali - Innovazione - Cultura - Eventi - Turismo
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 1124 del 24/04/2024
	OGGETTO: Affidamento incarichi posizione di Elevata Qualificazione
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2024
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

